ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  21/2022 - DL

136/2022

136/2022

07/12/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

136/2022
21/2022-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

07/12/2022
07/12/2022
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSERTO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA EH01 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTE
CONSERTO TORNA-SDE NECESSÁRIO PARA SUBSTITUIR A VÁLVULA COM FUNÇÃO DE
TRAVAMENTO DO GIRO DO HIDRÁULICO E DESLOCAMENTO E AVALIAÇÃO TÉCNICA E
PASSAGEM DE SCCNNER PARA CORREÇÃO DE FALHAS APRESENTADAS NO SISTEMA
HIDRÁULICO. O CONSERTO DO EQUIPAMENTO  É DE EXTREMA URGÊNCIA PARA DAR
CONTINUIDADE AOS TRABALHOS REALIZADOS PELA SECRETARIA.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

MECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)

1 VALVULA SOLENÓIDE FREIO DO GIRO - COD. 4579878
FUNÇÃO TRAVAMENTO DO GIRO/TRAVAMENTO DO
HIDRÁULICO E DESLOCAMENTO DA MÁQUINA

Und 1 - 9.560,00    9.560,00

2 SERVIÇO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA E PASSAR SCANNER
PARA CORRIGIR  FALHAS NO SISTEMA ELÉTRICO.

SER 1 - 3.350,00    3.350,00

Total do Fornecedor: 12.910,00

Total Geral: 12.910,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (104)  Saldo: 21.647,43

São Bernardino,   7   de  Dezembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL